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1 Förvaltningsberättelse 
1.1 Information om verksamheten 
GIF Sundsvall stiftades 25 augusti 1903 och har till syfte att främja god kamrat- och 
idrottsanda, bedriva en bred ungdoms- och talangutvecklingsverksamhet inom 
fotbollsområdet samt ha ett representationslag på elitnivå. Föreningen bedriver en 
utbildningsverksamhet inom fotbollen där föreningen genom väl utbildade ledare inom alla 
ålders ger barn och ungdomar möjlighet att utvecklas i enlighet med deras förutsättningar. 
Genom vår akademiverksamhet slussar vi in de ungdomar som har goda förutsättningar att 
utvecklas till elitspelare på nationell och internationell nivå. Spelare som inte får plats i 
föreningens akademi vill GIF Sundsvall ge möjligheter att fortsätta sin fotbollsutbildning. 
Detta görs genom ett gott samarbete med distriktets övriga klubbar i övrigt.  

Föreningen vill på alla nivåer bedriva idrotten så att den vidareutvecklar människor såväl 
fysiskt och psykiskt, som socialt och kulturellt. 

1.2 Styrelsen 
Styrelsen har under sitt arbetsår haft 10 protokollförda möten. Förutom dessa har styrelsen 
haft ett flertal informella möten. 

Under året har styrelsen bestått av: 
Stefan Söderlund - Ordförande 
Mattias Denkert – Vice ordförande 
Ulf Broman - Ledamot 
Linda Lindqvist – Ledamot 
Mia Hammarstedt Blom – Ledamot 
Joakim Molin – Ledamot 
Veronica Söderberg – Ledamot 
Erik Norberg – Ledamot 
Mats Blennå – Ledamot 
Emma Passi – Suppleant 
Freddie Hellman - Suppleant 

1.3 Väsentliga händelser under verksamhetsåret 
I föreliggande avsnitt beskriv de verksamhetövergripande händelserna. För detaljer kring 
sporten, akademin och arbetet inom samhällsengagemanget hänvisas till senare kapitel. 

Den ekonomiska sanering som påbörjades efter degraderingen från allsvenskan säsongen 
2022 fortsatte även under 2025. Resultatet 2024 på -10,5 mkr innebar att föreningen hade 
förbrukat sitt positiva egna kapital och redovisade i årsredovisningen för 2024 ett negativt 
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eget kapital uppgående till -9,77 mkr. Detta medförde att föreningen, enligt elitlicensens krav, 
var tvungen att upprätta en handlingsplan som beskrev hur kapitalet skulle återställas under 
2025. Arbetet var omfattande och planen godkändes sedermera av Svenska 
Fotbollsförbundets elitlicensnämnd. 

Planen byggde på kraftiga kostnadsreducerande åtgärder som innebar att föreningen tvingades 
säga upp 4 personer samt minska kostnaderna i övrigt för samtliga verksamhetsdelar förutom 
akademin som lämnades orörd. Genom en strikt hållning rörande föreningens ekonomiska 
förutsättningar gick ett antal betydande aktörer in och täckte det underskott som förening hade 
i bokslutet 2024 avseende det egna kapitalet. 

Trots det för föreningen stora besparingspaketet har klubbledningen och övriga 
tjänstepersoner fortsatt att utveckla föreningens förmåga inom samtliga verksamhetsben. 
Särskilt tydligt har det varit inom sporten och marknad. 

Det arbete som startades för att höja kvaliteten inom sporten i och med att Erol Ates tillträdde 
som huvudtränare under sommaruppehållet 2024 fortsatte med ett lyckat resultat 2025. Med 
en ung trupp och flera egna talanger presterade laget över förväntan under hela säsongen och 
med 40 inspelade poäng tryggades kontraktet tidigt och det var inte långt till en plats bland 
seriens topp 6. 

Akademilagen som samtliga 3 spelade i de allsvenska serierna hade en tuff situation att klara 
kontrakten. P19 och P16 fick lämna de allsvenska serierna och P19 spelar 2026 i Superettan 
medans P16 kommer att spela i div 1 regional. P17 klarade nytt kontrakt och spelar fortsatt i 
P17 allsvenskan. 

Akademin är fortsatt en av landets bästa och den enda akademin i Norrland med en 
verksamhet i nationell nivå. Granskningen av akademin och verksamheten under året gav 
betyget 3 stjärnor av maximalt 7, vilket placerar GIF Sundsvalls akademi på 16 plats i landet. 
Det är endast Malmö FF:s akademi som uppnår 7 stjärnor. Föreningens akademichef Benny 
Mattsson har med jämförelsevis små medel lyckats leverera en kvalitet som överstiger det 
resurser som föreningen idag kan investera i akademin. Ett prioriterat område för framtiden är 
att skapa mer resurser till akademiverksamheten.    

Vid stämman 2025 erhöll inte styrelsens förslag om ett samgående med Sundsvalls 
damfotbollförening, SDFF, erforderligt antal röster för att en sammanslagning skulle bli 
aktuell. Beslutet innebar en försening rörande styrelsens ambition att skapa en jämlik förening 
då föreningen inte kunde dra nytta av både kompetenser och resurser som finns inom SDFF. 
Efter stämman har GIF Sundsvall tagit ett första steg i att bli en jämställd förening genom att 
starta ett F17-lag i akademin kompletterat med ett samverkansavtal med SDFF. Utvecklingen 
sker dock med små medel men frågan är prioriterad och målsättningen är att hitta 
samarbetspartners som kan hjälpa föreningen att investera i flick- och damverksamheten med 
en tydlig målsättning om jämställda förhållanden för pojkar och flickor i GIF Sundsvall. 
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1.4 Ekonomi 
Året 2025 blev ur ett ekonomiskt perspektiv ett extremt svårt år men samtidigt ett år där GIF 
Sundsvall med hårt arbete balanserade budgeten inför 2026. Styrelsen befarade och 
redovisade detta redan på föreningsstämman i mars 2025 samtidigt som man redovisade 
möjliga vägar att komma i balans. 

Under hösten 2024 beslutade styrelsen om ett sparpaket som bland annat innebar en 
minskning av organisationen med 4 tjänster samt kostnadsbesparingar totalt på ca 10 mkr. 
Besparingspaketet har uppnåtts och föreningen har nu en budget som balanseras inför 2026 
men som förutsätter fortsatt hård budgetdisciplin.   

Sammantaget är föreningens redovisade resultat för verksamhetsåret positivt och vinsten blev 
6 491 tkr, vilket är 16 963 tkr bättre än föregående år som visade en förlust på 10 472 tkr. Vid 
utgången av året har föreningen ett eget kapital på 286 tkr (f.å -9 770 tkr). 

Nedan visas i tabellform de fem senaste årens resultat. 

Belopp i tkr 2501-2512 2401-2412 2301-2312 2201-2212 2101-2112  
Verksamhetens intäkter 42 181 34 562 41 269 56 432 40 168  

Verksamhetens kostnader 35 690 45 034 43 294 54 148 37 978  
Resultat 6 491 -10 472 -2 025 2 284 2 190  

Balansomslutning 17 557 12 317 21 397 18 842 17 229  
Eget kapital 286 -9 770 703 2 397 113  

Soliditet 1,63% -79,3% 3,29% 12,72% 0,66%  
Utförligare information om verksamhetsåret 2025 finns att läsa i föreningens årsredovisning. 

 

1.5 Marknad 
Under 2025 har GIF Sundsvalls marknadsavdelning fortsatt att utveckla verksamheten med 
ett långsiktigt fokus på våra partners, besökare och supportrar. Arbetet har successivt stärkt 
klubbens erbjudande och bidragit till ökade mervärden runt föreningen. 

I 2025 års NSI-undersökning visar GIF Sundsvall tydliga förbättringar, med genomgående 
högre betyg jämfört med föregående säsong. De mest betydelsefulla variablerna har stärkts 
markant, både inom den sportsliga upplevelsen och i relationen mellan spelare och publik. 
Även klubbens bemötande i samband med match har förbättrats. Särskilt glädjande är 
utvecklingen inom mat & dryck, där vi nu ligger klart över seriesnittet (Superettan). Den 
upplevda tryggheten på arenan har ökat och relationen med våra supportrar är åter stark efter 
tidigare turbulens. 
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Gentemot våra partners har fokus legat på ett tydligt och professionellt affärsmannaskap. Vi 
får genomgående positiva signaler kring våra partnerskap och fortsätter att utveckla vårt 
erbjudande. Under våren 2025 nådde vi vårt försäljningsmål och välkomnade 30 nya partners 
inför säsongen.  
I början av året förstärktes organisationen med en ny säljare, efter att vi säkrat nytt kontrakt i 
Superettan 2024. 

Under hösten meddelade vår dåvarande kommunikatör att han valt att avsluta sin tjänst för att 
satsa på egen verksamhet. I samband med detta inleddes ett samarbete med Ninetone, som har 
lång erfarenhet av kommunikation och varumärkesutveckling inom artist- och 
influencersegmentet. 

Vi har även startat ett nytt samarbete med Föreningsfrämjandet kring merchandise. Under 
säsongen har merchförsäljningen fördubblats och sortimentet utvecklats för att skapa ett mer 
attraktivt och kommersiellt hållbart erbjudande.  

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att marknadsarbetet fortsätter att utvecklas strukturerat 
och långsiktigt. Målsättningen är att under kommande år skapa ytterligare tillväxt och stärka 
de mervärden vi erbjuder våra partners, besökare och supportrar. 

 

1.6 Medlemmar 
Hösten 2021 började arbetet med att organisera och upphandla systemstöd för 
medlemsrekrytering. Första steget var att samla ihop befintliga medlemmar som var 
dokumenterade i olika miljöer och slutligen hittades cirka 400 medlemmar. Under 2025 
fortsatte medlemsgruppen sitt fina arbete med att värva fler. Den struktur som 
medlemsgruppen arbetat fram skapar en god ordning för medlemsarbetet och föreningen har 
under 2025 bibehållit medlemsantalet. Vid årsskiftet 2025/2026 hade GIF Sundsvall 1821 
medlemmar. Arbetet hade inte varit möjligt utan engagerade, frivilliga krafter med stora GIF-
hjärtan. 

Under året har 1 medlemsmöte hållits. Medlemmar som inte hade möjlighet att fysiskt vara på 
plats kunde ta del av mötet digitalt. 

1.7 Sporten A-laget. 
Inför säsongen 2025 var förhoppningen att representationslaget rent sportsligt skulle etablera 
sig i Superettan. Sportchefen Joel Cedergren fick uppdraget att spara ytterligare 2 400 tkr mot 
föregående års budget. Erol Ates ledde laget tillsammans med ledarstaben som inför denna 
säsong förstärktes med John Westman och Oriol Peix. Nils Eriksson, Alexandros Pantelidis, 
Miguel Sandberg och Charles Baah värvades inför säsongen. Dessutom lyftes Malte Hallin, 
Jeremiah Björnler, Henrik Bäckström, Abdulahi Shino och Mille Eriksson upp till 
representationslaget från U19. Samtidigt lämnade Johan Bengtsson, Abdul Halik Hudu, 
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Pontus Lindgren, Jesper Carström, Marcus Burman, Yonis Shino, Ahmed During och Gustav 
Nordh. Följande spelare var utlånade hela eller delar av året, Ronaldo Damus, Edvin 
Dellkrans, Oliver Grenholm, Henrik Bäckström, Anton Mossnelid, Edvard Carrick, Abdulahi 
Shino och Elvis Hansson. 

Säsongens startade 1 februari med en träningsmatch på Borlänge Energi Arena mot IK Brage, 
mathen slutade med en förlust 0-1. Detta följdes upp med en vinst hemma i Nordichallen mot 
Gefle IF med 3-1 och sedan ytterligare en vinst mot Umeå FC med 3-0. Resterande 
träningsmatcher innehöll ett dubbelmöte mot Östersunds FK (en förlust hemma med 1-2 en 
vinst borta med 2-0), ytterligare en vinst borta mot Umeå FC med 1-0, seger mot Sandvikens 
IF 3-0 och avslutades med en 2-3 förlust hemma mot VPS Vasa. 

Sedan var det dags för premiär i Superettan 2025. Vi startade med en härlig hemmaseger mot 
Helsingborgs IF med 2-0 och följdes sedan upp med en knapp 0-1 förlust borta mot Kalmar 
FF. Vi gjorde en stabil vårsäsong där vi var väldigt starka på bortaplan och hade 23 poäng 
efter 15 omgångar. 

Under sommaren sålde vi Ludvig Svanberg till Mjällby AIF och fortsatte leverera stabila 
prestationer på fotbollsplanen där höjdpunkten var vinsten i derbyt borta mot Östersunds FK 
med 3-1. När säsongen summerades landade A-laget på en 11e plats, se tabell nedan. 
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Tabell Superettan säsongen 2025 

 
1.8 Akademin 
2025 blev resultatmässigt ett utmanande år för GIF Sundsvalls akademilag. Både P19 och P16 
degraderades från sina respektive nationella serier. Inför säsongen 2026 kommer därför P19 
att spela i P19 Superettan och P16 i den regionala P16-serien. 
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Trots de sportsliga resultaten fortsatte akademiverksamheten att utvecklas på flera områden. I 
den nationella akademicertifieringen ökade föreningens poäng från 5 399 till 5 584, vilket 
innebar att GIF Sundsvall fortsatt uppfyller kraven för trestjärnig akademistatus. Den största 
utvecklingen har skett inom akademins kärnverksamhet, där arbetet med struktur, uppföljning 
och individanpassad spelarutveckling har stärkts ytterligare. Samtidigt ökade satsningarna hos 
många andra klubbar, vilket gjorde att GIF Sundsvall placerade sig på 16:e plats i Sverige, 
jämfört med 13:e plats året innan. 
  
Under sommaren deltog akademin i Gothia Cups elitturneringar. P17 deltog i Puma 
Trophy och P15 i SEF Trophy. Båda lagen stod för starka prestationer. P17 blev bästa 
svenska lag i turneringen men förlorade i kvartsfinal mot ASEC Mimosas från 
Elfenbenskusten. P15 tog sig till semifinal där laget efter en jämn match förlorade mot 
Sollentuna FK. 
  
Akademins utbildningssamarbeten fortsatte att vara en viktig del av verksamheten. 
Samarbetet med Prolympia kring fotbollshögstadiet samt NIU-verksamheten på Sundsvalls 
gymnasium fortsatte under året och bidrar till att skapa goda förutsättningar för spelarnas 
kombination av studier och elitidrott. 
  
Under året genomfördes även Norrlandsdagen, där talangfulla spelare från de norrländska 
distrikten, både pojkar och flickor, fick möjlighet att bekanta sig med föreningens verksamhet 
samt ta del av information inför kommande gymnasieval. Vi har också genomfört flera 
camper: Sportlovscamp, Påsklovscamp, Sommarcamp, Höstlovscamp och Jullovscamp. 
  
Akademin genomförde under året en spelarförsäljning då Julian Karlsson Brännlund övergick 
till AIK. Samtidigt fortsatte arbetet med att utveckla egna spelare mot elitfotboll. Emil 
Bengtsson, Elton Åhlander och Oscar Olsson skrev sina första akademikontrakt.  
 
Under 2025 inleddes också en process för att starta upp flickfotboll i föreningen, med 
målsättning att påbörja verksamheten under 2026. 
  
Ett nytt samarbete etablerades även med Mittuniversitetet, med syftet att stärka arbetet kring 
dubbla karriärer och ge våra spelare bättre förutsättningar att kombinera elitidrott och studier. 
I samarbete med Medelpads fotbollsförbund skapade vi en föreläsningsserie, där vår tränare 
hade 8 föreläsningar utan kostnad för intresserade tränare och ledare i distriktet och regionen. 
Ett arbete med att vaccinera klubben mot doping genomfördes också, samt HLR-utbildning 
för alla tränare och ledare i akademin. 
 
 
Målvakten Jakob Jäger Röding (2006) utsågs till P19 Allsvenskans bästa målvakt. 
 
Spelare från akademin representerade Sverige i ungdomslandskamper under året: 
  
Pojklandslag 

• Malte Hallin (född 2007) 
• Zebedee Kennedy (född 2010) 
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• Salomon Basilewski (född 2010) 
 
Landslagsläger 2008 

• Wilmer Bjuhr 

Riksläger - matchläger (2008) 

• Emil Bengtsson 

Rikslägret (födda 2010) 
• Zebedee Kennedy 
• Salomon Basilewski 
• Elton Åhlander 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedan redovisas tabeller för föreningens akademilag. 
 
P19 Allsvenskan 2025 
 



  
 

Sida 11 av 15 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P17 Allsvenskan Norra 



  
 

Sida 12 av 15 
 

 
 
P17 Allvenskan B-slutspel 

 
 
 
 
 
 
 
P16 Allsvenskan Norra 
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P16 Allsvenskan B-slutspel 

 
 
GIF Sundsvall Cup som vi hade under januari utökades till två helger med både 7x7 och 9x9 
spel och vi hade 142 lag anmälda och är en av de största inomhuscuperna i Sverige. Spel för 
både killar och tjejer samt parasportklass. 
 
Höstcupen där man får testa att spela sin kommande års spelform och vi hade 93 lag, både 
killar och tjejer. 
 
1.9 Samhällsnytta och hållbarhet 2024  
GIF Sundsvall har även under 2025 arbetat med stort fokus på samhällsnytta. Under året har 
föreningen investerat ca 7 000 arbetstimmar i aktiviteter i syfte att skapa en meningsfull fritid 
för barn och ungdomar företrädesvis i socialt utsatta områden. Föreningens ambition med att 
ytterligare stärka leveransen inom området drivet av föreningens ambition att vara en 
engagerad samhällsaktör som bidrar till ett Sundsvall som håller samman fortsatte.  
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Föreningen konstaterar vidare att arbetet inom området utgör en mycket viktig del i de 
samarbeten som diskuteras med föreningens samarbetspartners. 
 
GIF Sundsvall har under året haft aktiviteter så som: 

• Back2Basics med en 20-årig tradition fortsätter att vara ryggraden i föreningen sociala 
arbete. 

• Parasport. Laget tränade en gång i veckan under säsong. 
• Gåfotboll som vänder sig till ung som gammal för rörelse och samvaro. 
• Områdesaktiviteter som exempelvis Gärdeskoj, Cityskoj, Nackstadagen och Barnens 

guldkant. 
 

 
 
Inom ramen för GIF Sundsvalls samhällsengagemang har föreningen under året fört ett nära 
samtal med näringslivet om vikten av att utveckla arbetet ytterligare. Effekten av föreningens 
arbete kan inte underskattas. Genom arbetet ger vi barn och ungdomar en väg in i samhället 
och bidrar till att minska rekryteringen till kriminalitet. Förutom att det skapar ett tryggt 
samhälle och att individen får ett bra liv ger det också ekonomiska effekter för samhället. 
Analyser som gjorts visar att GIF Sundsvalls arbete leder till att en ungdom som inte väljer 
den kriminella banan ger samhället en besparing i nivå 24 mkr räknat över en 15-årsperiod. 
 
Styrelsen vill också tacka alla de människor som på olika sätt bidrar med ett ovärderligt 
engagemang i föreningen. Utan er skulle inte GIF Sundsvall existera. 
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Sundsvall 2 mars 2026. 
Styrelsen GIF Sundsvall 


